ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISTATIVO MUNICIPAL

PALACIO legislativo "SERAPIÃO RAMOS"
CNPJ N». 23.697.857/0001-08

Sâo Luís Gonzaga do Maranhão - MA
Av. João Pessoa, s/n"

Contrato Administrativo n° 0407003/2018

Processo Administrativo n® 1604003/2018

Pregão Presenciai n° 003/2018
Ata de Registro de Preços n° 2906002/2018

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA
DO MARANHÃO/MA, E A EMPRESA M. L DA
SILVA & CIA LTDA-EPP, PARA MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADOS COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS, NA FORMA ABAIXO:

A Câmara Municipal de Sâo Luis Gonzaga do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o n®
23.697.857/0001-08, com sede na Av. João Pessoa, s/n®, Centro, São Luis Gonzaga do Maranhâo/MA,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal,
Eieoniison Nascimento Gomes, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o n®
011.091.013-33 e a empresa M. L. DA SILVA & CIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.®
07.136.536/0001-88, com sede na Praça do Mercado Central, 02, Centro. Coroatá-MA, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, Antonio Mariano Lima da
Silva Filho, CPF n® 018.985.563-00, têm, entre si, ajustado o presente Contrato Administrativo n°
0507001/2018, decorrente do Pregão Presencial n® 003/2018 formalizado nos autos do Processo
Administrativo n® 1604003/2018, submetendo-se às cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituídos
pela Lei Federal n® 10.520/2002, e subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e
demais normas regutamentares pertinentes à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a manutenção de ar condicionados com reposição de peças
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sâo Luiz Gonzaga do Maranhâo-MA, conforme
Pregão Presencial n° 003/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

Vinculam-se ao presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão
Presencial n° 003/2018_, a Proposta de Preços da CONTRATADA, a Ata de Registro de Preços e a
respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor do Contrato é de R$ 32.283,00 (Trinta e dois mil duzentos e oitenta e três reais),
conforme consumo estimado da CONTRATANTE e a Proposta de Preços da CONTRATADA abaixo
especificada:

SERVIÇOS E INSTALAÇÕES

1  INSTALAÇÕES OE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS

2  INSTALAÇÕES OE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS

3  INSTALAÇÕES OE CONDICIONADOR OE AR DE 18.000 BTUS

4  RECARGA DE GAS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9,000 BTUS

5  RECARGA DE GAS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS

6  RECARGA OE GAS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS

10 SERVIÇO RS 153.00 RS 1.530,00

10 SERVIÇO RS 175,00 RS 1.750,00

10 SERVIÇO RS 185,00 RS 1.850,00

10 SERVIÇO RS 61,00 RS 610,00

10 SERVIÇO RS 61,00 RS610.00

10 SERVIÇO RS 72,00 RS 720,00

Página 1 de 9